Liber

v Nequaquam inquit et tu sum ebria, ut tu credas. **x** Nam mulier infelix et tu propter defectum plis, tu propter uba senecte me provocantis. **y** Minus et omne te, quod liquor est inebriatum non liberat illa die, vel si liberat acceperat ita parum quod quasi nihil esset reputandum. **z** Nec reputes et, si ne ingo discipline.

a De Israel det tibi petitorum. In heb.

b Dabit tibi petitorum et te. **c** Minas ingenit et te, ut velis orare per me dominum.

d Multusque illius non te, quod passiones ire et tristie que mutant facies in diversos colores recesserunt ab ea ex cōlatore exteriori vborū heli, et ex interiori p̄solatione diuine ḡre. **e** Reuersi sunt et, ista est eadē civitas quod supra noiam ē ramathai. Ramathai ei quod significat excelsa, p̄tale ē huius nois ramatha. quod signat excelsum sicut in latino eadē ciuitas aliquā vocat nomie singulari. et aliquādo noie plurimi: sic ciuitas ebrosensis aliquā vocat ebrios; aliquando ebrie. **f** Cogno uit aut helchana et. scz postea reuersus fuit in domū suam quod inde eūtes iherusalem cū uxoriō suis ad diez solennē vel cā sacrificiū seu oīonis usq; ad redditū suū in domos suas prinebat ab uxoris suis, et ad hoc melius suandū postea fuit constitutus quod qn de eadē ciuitate ibant hierlm propter dictas cām plures viri et plures mulieres viri ibant in via comitatua et mulieres in alta pueri aut de quib; non erat suspicio poterant ire in ista comitatua vel in alia, et id cū salvator noster Iesus Christus annop̄ ascēdisset iherlm ad diē festū et ibi recentib; pentib; remāsisset, non cognoverunt pentes ei existimantes illū esse in comitatu ut hī Luce.ij. quod Ioseph existimabat eū esse in comitatu mulierē maria mater eius in comitatu viroꝝ. **g** Vocavitque nomē ei Samuel eo quod postulasset eū a dño, Samuel enim interpretat postulat a deo. sequitur. **h** Non vadā donec ablactet infans, duplex est ablactatio, vita est abstractio a lacte mamille et ista fit circa p̄cipiū terciū anni vel circiter. **i** Alia est ablactatio quod abstractio puer a lacte pueritie, qn incipit vii alijs cibis communibus et lacticiniis non nutrit amplius et hoc fit circa decimū annū vel circiter, et de hac ablactatio loquuntur hic scriptura quod ante decimū annū vel circiter pueri non sunt apti ad sciendū aliquā officiū in templo dñi sed extū p̄nt aliquā qua officia facere, ut accēdere lapades vel hīmōi, et sic paulatim asuefieri ad maiora. **j** Et maneat ibi iugiter. In heb. hī usq; ad scdm. i. ad qnquagesimū annū, quod ultra non debebat le-

des. **k** Ridens anna nequaquam inquit domine mihi. **l** Non mulier in selex nimis ego sum vñus et omne quod inebriare potest non bibi, sed effudi ait me am in aspectu domini. **m** Ne reputes ancillā tuā quod si vñ de filiis belial, quod ex multitudine doloris et meroris mei locuta sum usq; in presens. **n** Tūc heli ait ei. Glade i pace: et de isrl det tibi petitorum tuā quā rogasti eū. **o** At ilia dixit Eltinā inueniat ancilla tua gram in oculis tuis. **p** Et abiit mulier in viam suā: et comedit multusque illius non sunt amplius in diversa mutati. **q** Et surrexerūt mane et adorauerūt corā dñi: **r** reuersi sunt et venerūt i domū suā ramatha. **s** Cognovit aut helchana annā uxore suā et recordat est ei dñs. **t** Factū est post circulā diērū cōcepit anna et peperit filiū vocavitque nomē ei Samuel, eo quod a dño postulasset eū. **u** Ascēdit aut vir eius helchana et oīis domi eō ut imolare dño hostiā solenne et votū suū: et anna non ascēdit. **v** Dixit enim viro suo.

uite fuisse in templo, ut hī **w** xx. ix. vii. j. viii. ca. dī quod samuel sc̄ius index populi ibat per singulos annos circuēs herbel et galgal et masphat, et indicabat israelē in supradictis locis. **x** Precor ut impleat et, quale autem fuerit istud verbum non exprimitur scriptura et propter hoc dicitur aliquod hebrei quod ante nativitatem. Samue lis audita fuit vox de celis: quod futurus erat quidam iustus nomine samuel ap̄t̄ quod mulieres plures patr̄ites masculos illo tempore vocabat eos nomine samuel quod opa apparebat quod de illis non intelligebat vox divina. **y** Sic intelligit vobis helchane predictum.

z Precor et, i. p̄ cor dñm ut per bonaz indole isti pueri appetat quod ille sit samuel de quo audita est vox a deo emissā. **aa** Istud videt ficticius tū quod scriptura non habet, tū quod anna non vocauit filiū suū samuel p̄t̄ aliquā vocē de celo auditaz s̄ quod postullauerat eū a dño, ut predictum est. et id alit dñ. quod vobis dñs hī accipit vobis ipsius heli sacerdos quod similitudine hebraicā dixerat anne de p̄cahti. **bb** Det tibi dñs petitionē tuā, ut supradictum est, et hī dixit istinctu spūscā. anna vero petebat a dño filiū, quod vivere et misstraret in templo dñi, ut p̄z ex predictis et hī p̄cabat helchana a dño ipseri, quod hī puer samuel esset namus. **cc** Non erat in statu quod possit in tabernaculo misstrare. **dd** In vitulū tribus postea dñ. Et imolauerūt vitulū, et obtulerūt puerū heli. **ee** Ex quo vñ et vñ vitulū obmulerūt in sacrificiū dñi, et alios duos obmulerūt hī sacerdoti, quod puerū dimicabat in cura ipsius, vñ subdit. **ff** Et ait anna obsecro mi dñe, et subintelligit quod iste puer sit discipulus et minister tuus. **gg** Cetera p̄z in līra. **hh** Cap. ij. **ii** Et orauit anna. Hic cōseq̄nter ponit grāriūactio p̄būficio recepto, et hī sit in catīco annae. **jj** In quod grāriūactio reddit, scđo anna per subpīa et ingratiitudinem inuenit ibi. Nolite multiplicare loquaciam sublimia, tertio dei magnificatio subdit ibi. **kk** Dñi enim sūt cardines. Circa pmū dñ. **ll** Et orauit anna, quod grāriūactio est quidam spēs oīonis, ut hī. j. ad Thimo. ii. vbi dī sic. **mm** Obsecro igitur per omnia fieri obsecratōes oīones postulatōes, grāriūactōes et. **nn** Exultauit et, gaudiū propter loquendo est delectatio appetitus intellectuī ab intra in bono adepto vel p̄nt. **oo** Sed quod resulat in signis exteriorib; tūc dī exultatio, et dī quod extra salutatio, totalit aut gaudebat anna per beneficium sib; collato a deo sim illud psal. **pp** Ora meū et caro mea exultaueſt in deū viuū. **qq** Et exaltatū ē cornu meū. Cornu in sacra scriptura accipit per motu cordis, tēdetis ad aliquod ardū, et si care

Regum I

at regula rōnis et legis dñine dī cornū subbie. Si autem dicitis regulis menseret. dī cornū magnanimitatē vel magnificēt. qd est qn̄ anū ex bñficio a deo collato in p̄fētū p̄ spē rendit ad mai⁹ bñficiū ex dei liberalitate p̄sequētū sic autē mouebat anna in augmentū ḡe p̄sequēdū s̄ deo in vita p̄nti. et p̄plementū glorie i futuro.

Dilata tū est os meū ad deūm. apte et magnificēt laudandū de colato mibi filio. et q̄a fennena et liberi ei⁹ de hoc torquebant: ideo subditur.

Sup inimicos meos. odiebat enīz eoz maliciāz: h̄ diligebat naturam fmi charitatis formam.

Non est sanctus vt est dñs. q̄ ipse est sanct⁹ p̄ essentiā. alij aut p̄ p̄cipiatōez. et hoc mō exponit qd subdit. Et nō ē fortē.

Holite. hic p̄n̄ anima inuehit h̄ ingratam supbiam. q̄ senēna de ple sibi a deo data superbie rat. de q̄ tñ debet.

eē humilio: et deo gratiōr: et hoc ē qd dī. **G** Holite m̄l. loq̄ sublimia. l. supba et alioz p̄emptiuā. q̄lia erant verba senēna h̄ annā: vtz ex p̄dictis ca. j. **H** Ecedat vetera. l. mala v̄ba iam q̄si ex longa p̄suetudine inneterata.

Quia de sciax t̄c. q. d. nihil latet cū: h̄ omia certitudia liter retinet ad iudicandū etiā secreta cordis: ideo subdit. Et ipsi p̄parant cogitatōnes.

Arcus fortū supatus est. arcū fortū vocat lingua senēna et pueroz et ex q̄ p̄ce debant verba pungituā q̄si sagitte.

Et infirmi t̄c. lo quis p̄ se et sibi sili⁹: natura em̄ in ea erat infirma et impo tens ad plificandū: h̄ roborata est ad hoc ex dono dei.

M Repleti t̄c. loq̄tū metaphorice. q̄ p̄satiā si postea incurrit famē et defectū cibi plus crucian: sic fuit d̄ senēna q̄ fuit prius liberis plena: et postea mortui sunt.

Et famelici t̄c. q̄ anna p̄ famelica et desiderās de p̄le habenda. habuit plē ad sufficientiā: iō subditur.

O Donec sterilis t̄c. Hebrei dicit hic. Donec sterilis pe perit septē. h̄ hoc videt esse h̄ illud qd postea dī eodē ca. q̄ anna p̄cepit et pepit tres filios et duas filias. et iō dicunt alij hebrei q̄ duo filij samuelis p̄putant h̄ int̄ liberos enne. q̄ de ipsa exiuerūt mediāte samuele. et sic dī p̄peperisse septē. illi v̄o hebrei dicit q̄ qn̄ anna pariebat vnu puerū. senēna sepeliebat duos de suis. et iō natō q̄rto ipsiāne puer. octo liberi senēna fuerūt mortui. et sic nō remanserūt nisi sibi duo pueri. q̄ fm̄ ipsos decez h̄uit. vt dicitū est s. j. ca. **I**git q̄n̄ vidit q̄ anna qn̄ p̄cepit. et appropinqbac partui: innuit de morte duoy liberoz q̄ sibi remāserāt. q̄ p̄ qd humiliauit se corā anna. et instāter petiūt ut oraret p̄vita pueroy sibi remātentū. qd et faciūt est: et iō illi duo pueri licet eēt ipsiānē. tñ decetero vocati sunt pueri anne: eo q̄ ei⁹ oīonib⁹ vita erat eis p̄cessa. **I**ste autē expōnes non habent de textu h̄ ponunt ab hebreis ad verificandū hoc dicitū pepit septē. Et iō meli⁹ v̄r dōm q̄ transla. n̄a sit melior in q̄ dī. **P**epit plurimos. **A**ld cui⁹ intellectū scienduz q̄ dictio hebraica q̄ ponitur h. s. **S**ybea equoca ē ad designdū septē et hāc significatōez sequunt h̄ hebrei moderati: vi p̄dictū ē et ad signdū satietatē: et hāc significatiōez sequētē trāslator: n̄: et forstā illo tpe hebrei illā seqbant. fm̄ h̄ sigit āna p̄git sacieratē. i. h̄uerat pueros ad sufficientiāz